

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 001/2020, celebrada entre o Município de General Sampaio e a empresa **F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA –ME**, cujos preços estão a seguir registrados, por ITEM, em face da realização do Pregão Presencial nº 2019.11.14.03- SRP-SESA.

EMPRESA:	F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA –ME					
CNPJ:	21.116.490/0001-66	FONE/FAX: 85-32323509				
END.:	Rua Aguapé, 255, Joquei Clube, Fortaleza-ce.	E-MAIL: fbcomercioventas@outlook.com				
REPRESENTANTE LEGAL:	Francisco Fernandes de Araújo					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO.	SOLIDOR	CAIXA	360	R\$ 85,10	R\$ 30.636,00
	Especificação: FIO, de sutura, para uso odontológico, algodão, agulhado 3.0. Embalagem caixa com 24 unidades, embalados individualmente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
2	ANESTESICO LOCAL CITOCAINA 3%	CRISTALIA	CAIXA	320	R\$ 129,70	R\$ 41.504,00
	Especificação: ANESTESICO uso odontológico, injetável com vaso-constrictor-Cloridrato de prilocaina a 3% com felipressina 0,03 U.I./ml Embalagem: caixa com 50 tubetes.					
3	ANESTESICO LOCAL - LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA	SS WHITE	CAIXA	300	R\$ 103,40	R\$ 31.020,00
	Especificação: ANESTESICO uso odontológico, injetável com vaso-constrictor-Cloridrato de lidocaína com fenilefrina Embalagem: caixa com 50 tubetes.					
4	ANESTESICO LOCAL SEM VASO CX C/ 50 TUBOS	DFL	CAIXA	30	R\$ 119,60	R\$ 3.588,00
	Especificação: Mepivacaína 3% Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína sem vaso-constritor cx c/ 50 tubetes.					
5	AGULHA CURTA	PROCARE	CAIXA	300	R\$ 95,80	R\$ 28.740,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: AGULHA, uso odontológico, gengival, descartável, esterilizada, 30 G, curta. Embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
6	AGULHA LONGA	PROCARE	CAIXA	100	R\$ 95,80	R\$ 9.580,00
	Especificação: AGULHA, uso odontológico, gengival, descartável, esterilizada, 27 G, longa. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
7	PERIOGARDE 1 LITRO	COLGATE	UNIDADE	70	R\$ 87,30	R\$ 6.111,00
	Especificação: Digluconato de clorexidina a 0,12%, frasco de 1 litro, com as especificações do Ministério da Saúde.					
8	CAPSULA AMALGAMA (UMA PORÇÃO)	SDI	UNIDADE	160	R\$ 267,50	R\$ 42.800,00
	Especificação: AMALGAMA, uso odontológico, pre-dosificado em capsula de 01 porção contendo: - 400mg de liga - 368 mg de mercúrio Embalagem: caixa com 50 capsulas					
9	LIMALHA C/30 GR	METALME	UNIDADE	30	R\$ 142,70	R\$ 4.281,00
	Especificação: LIMALHA, de prata, uso odontológico, para amalgama. Embalagem: caixa com 30 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
10	MERCURIO C/ 100GR	QUIMIDRO L	FRASCO	30	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00
	Especificação: MERCURIO, uso odontológico, para amalgama Embalagem: frasco com 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
11	MICROBRUSH C/100	KG	UNIDADE	260	R\$ 27,40	R\$ 7.124,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: Pincel descartável microbrush fino contendo 100 unidades, com as especificais do Ministério da Saúde.					
12	GERMIRO	RIOQUIM	LITRO	160	R\$ 22,30	R\$ 3.568,00
	Especificação: Desinfetante hospitalar para superfícies fixas, a base de quaternário de amônio, frasco de 1.000 ml, com as especificações do Ministério da Saúde.					
13	IRM KIT N	AAF	UNIDADE	140	R\$ 192,00	R\$ 26.880,00
	Especificação: IRM, uso odontológico, liquido, para restauração provisória. Embalagem: frasco com 15 ml, em pó para restauração provisória, embalagem frasco com 38 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
14	HIDRO-C.	TECNIFIL	UNIDADE	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
	Especificação: hidro Kit 01 tubo de Pasta Base 13gr, 01 Pasta Catalizadora 11gr, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
15	VITREBOND	DFL	UNIDADE	10	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
	Especificação: Ionômero de vidro fotopolimerizável indicado para forramento e base sob qualquer material restaurador, pó 9g e liquido 5,5 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
16	FLUOR GEL.	DFL	UNIDADE	180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
	Especificação: FLUOR, uso odontológico, tópico gel, 01 minuto. Embalagem: frasco com 200 ml, com dados de identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
17	FLUOR PO	IODONTOS UL	QUILO	12	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



	Especificação: FLUOR, uso odontológico, em pó, Embalagem: frasco com 1.000 g, com dados de identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
18	ADESIVO PRIMER BOND.2.1 C/04ML	DENTSPLY	UNIDADE	200	R\$ 84,70	R\$ 16.940,00
	Especificação: ADESIVO, 2.1 de união, multiuso, com flúor, fotopolimerizavel, monocomponente para esmalte dentina. Embalagem: caixa contendo 01 frasco de prime e bond com 4ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.					
19	FIXADOR 100ML	KODAK	UNIDADE	40	R\$ 36,70	R\$ 1.468,00
	Especificação: FIXADOR, para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem com 475 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
20	REVELADOR P/RX	KODAK	FRASCO	40	R\$ 36,70	R\$ 1.468,00
	Especificação: REVELADOR para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem com 475 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
21	CAVITINE C/15ML	SS WHITE	FRASCO	30	R\$ 27,70	R\$ 831,00
	Especificação: Forrador de cavidades e verniz para silicatos características verniz de secagem rápida, para forro de cavidades e proteção das restaurações a silicato, frasco de 15ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
22	HEMOSTOP	TECNEW	UNIDADE	80	R\$ 46,60	R\$ 3.728,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, frasco de 10ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
23	MOLDEIRA DESCARTAVEL GRANDE C/50	BIODINAM	CAIXA	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00
	Especificação: MOLDEIRA, uso odontológico, descartável, para aplicação de flúor, tamanho grande, caixa com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
24	FILME DENTAL RADIOGRAFICO	KODAK	CAIXA	8	R\$ 267,20	R\$ 2.137,60
	Especificação: FILME, radiológico, uso odontológico, dimensões 3 x 4 cm, uso adulto. Embalagem: caixa com 150 películas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
25	TIRA DE POLIESTER	VALDENT	UNIDADE	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
	Especificação: TIRA, uso odontológico de poliéster, de 4mm Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
26	TIRA DE AÇO 4MM DE AÇO	AAF	UNIDADE	80	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00
	Especificação: TIRA, de lixa, uso odontológico, de aço, 4 mm, para acabamento de amalgama. Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
27	PEDRA POMES	IODONTOS UL	UNIDADE	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
	Especificação: PEDRA, pome, uso odontológico, extrafina, em pó. Embalagem: pacote com 100 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



28	ANESTESICO TOPICO	DFL	UNIDADE	80	R\$ 20,70	R\$ 1.656,00
	Especificação: anestésico tópico, frasco de 12 gr, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
29	MATRIZ ACO 5MM	AAF	UNIDADE	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
	Especificação: MATRIZ, uso odontológico, de aço, 05 mm, para amalgama. Embalagem: rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
30	MATRIZ ACO 7MM	AAF	UNIDADE	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
	Especificação: MATRIZ, uso odontológico, de aço, 07 mm, para amalgama. Embalagem: rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
31	FIO DENTAL 100 MTS	LILLO	UNIDADE	80	R\$ 3,76	R\$ 300,80
	Especificação: FIO, dental, rolo com no mínimo 100 m. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
32	ENHANCE TAÇA.	DFL	CAIXA	60	R\$ 219,70	R\$ 13.182,00
	Especificação: Pontas de Acabamento e Polimento Ponta Enhance com 7 Taça, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
33	ENHANCE VELA.	DFL	CAIXA	60	R\$ 197,00	R\$ 11.820,00
	Especificação: Pontas de Acabamento e Polimento, ponta Enhance com 7 Velas, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
34	ESCOVA DE ROBSON	MICRODO NT	UNIDADE	120	R\$ 4,65	R\$ 558,00
	Especificação: ESCOVA, uso odontológico, dental, de Robson, com cerdas de silicone, contra angulo, baixa rotação, para profilaxia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



35	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO CX C/ 10G	MAQUIRA	UNIDADE	40	R\$ 12,65	R\$ 506,00
	Especificação: HIDROXIDO, uso odontológico, de cálcio, P.A, em pó. Embalagem: frasco com 10 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
36	TRICRESOL LODONTOSUL	MAQUIRA	UNIDADE	12	R\$ 18,10	R\$ 217,20
	Especificação: Formaldeído, O-cresol, álcool etílico 96° e água purificada, Caixa contendo 1 frasco com 10 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
37	SUGADOR DESC.	SS PLUS	PACOTE	420	R\$ 12,65	R\$ 5.313,00
	Especificação: SUGADOR, uso odontológico, bucal, descartável. Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
38	RESINA TPH A3 C/04GR	DFL	UNIDADE	140	R\$ 57,90	R\$ 8.106,00
	Especificação: RESINA, uso odontológico, fotopolimerizavel TPH A3 Embalagem: seringa com 04g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
39	RESINA TPH A2 C/04GR	DFL	UNIDADE	120	R\$ 57,90	R\$ 6.948,00
	Especificação: RESINA, uso odontológico, fotopolimerizavel TPH A2. Embalagem: seringa com 04g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
40	RESINA TPH A3,5 C/04GR	DFL	UNIDADE	120	R\$ 27,80	R\$ 3.336,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: RESINA, uso odontológico, fotopolimerizável TPH A3,5 Embalagem: seringa com 04g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
41	RESINA TPH A4	DFL	BISNAGA	60	R\$ 58,80	R\$ 3.528,00
	Especificação: RESINA, uso odontológico, fotopolimerizável TPH A4 Embalagem: seringa com 04g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
42	RESINA TPH C2 C/04GR	DFL	UNIDADE	60	R\$ 58,80	R\$ 3.528,00
	Especificação: RESINA, uso odontológico, fotopolimerizável TPH C2. Embalagem: seringa com 04g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
43	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA	IODONTOS UL	UNIDADE	32	R\$ 20,90	R\$ 668,80
	Especificação: CUNHA, uso odontológico, pequena, de madeira, para restaurações. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
44	TARTARITE	URABI	UNIDADE	20	R\$ 43,90	R\$ 878,00
	Especificação: Removedor de manchas, frasco com 30 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
45	LIMPA BROCA DE AÇO	JON	UNIDADE	200	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
	Especificação: Escova de aço para limpeza de brocas, cerdas em aço, tubo de plástico, Pacote com 03 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



46	BROCA BR.1	MICRODO NT	UNIDADE	160	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 01, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
47	BROCA BR.2	MICRODO NT	UNIDADE	160	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 02, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
48	BROCA BR.3	MICRODO NT	UNIDADE	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 03, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
49	BROCA BR.4	MICRODO NT	UNIDADE	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 04, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
50	BROCA BR.6	MICRODO NT	UNIDADE	260	R\$ 9,70	R\$ 2.522,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 06, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
51	BROCA BR.7	MICRODO NT	UNIDADE	180	R\$ 9,70	R\$ 1.746,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 07, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
52	BROCA BR.8	MICRODO NT	UNIDADE	160	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 08, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
53	BROCA BAIXA ROT N.05	MICRODO NT	UNIDADE	240	R\$ 9,70	R\$ 2.328,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 05, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
54	BROCA CARBIDE 245	MICRODO NT	UNIDADE	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, Carbide, alta rotação, cilíndrica, nº 245. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
55	BROCA CARBIDE 330	MICRODO NT	UNIDADE	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, Carbide, alta rotação, cilíndrica, nº 330. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
56	BROCA FG 1011	MICRODO NT	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1011. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
57	BROCA FG 1012	MICRODO NT	UNIDADE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1012. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



58	BROCA FG 1013	MICRODO NT	UNIDADE	140	R\$ 5,60	R\$ 784,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1013. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
59	BROCA FG 1014	MICRODO NT	UNIDADE	140	R\$ 5,60	R\$ 784,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1014. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
60	BROCA FG 1015	MICRODO NT	UNIDADE	140	R\$ 5,60	R\$ 784,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1015. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
61	BROCA FG 1016	MICRODO NT	UNIDADE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1016. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
62	BROCA FG 1033	MICRODO NT	UNIDADE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, cone invertido, n. 1033. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
63	BROCA FG 1034	MICRODO NT	UNIDADE	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, cone invertido, n. 1034. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
64	BROCA FG 1090	MICRODO NT	UNIDADE	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, cilíndrica, nº 1090. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
65	BROCA FG 1092	MICRODO NT	UNIDADE	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, cilíndrica, nº 1092. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
66	BROCA FG 1093	MICRODO NT	UNIDADE	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, cilíndrica, nº 1093. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
67	BROCA FG 3195F	MICRODO NT	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, n. 3195 F, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
68	BROCA FG 3168F	MICRODO NT	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, n. 3168 F, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



69	BROCA FG 3118F	MICRODO NT	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, n. 3118 F, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
70	BROCA FG 3195FF N	MICRODO NT	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, alta rotação, n. 3195 FF, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
71	BROCA MULTILAMINADA 9214	LABOR DENTAL	UNIDADE	40	R\$ 5,60	R\$ 224,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, multilaminada, alta rotação n. 9214, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
72	BROCA MULTILAMINADA 9004	LABOR DENTAL	UNIDADE	30	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, multilaminada, alta rotação n. 9004, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
73	BROCA MULTILAMINADA 9006	LABOR DENTAL	UNIDADE	40	R\$ 30,69	R\$ 1.227,60
	Especificação: BROCA, uso odontológico, multilaminada, alta rotação n. 9006, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
74	BROCA MULTILAMINADA 9008	LABOR DENTAL	UNIDADE	30	R\$ 30,69	R\$ 920,70



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: BROCA, uso odontológico, multilaminada, alta rotação n. 9008, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
75	PLACA DE VIDRO	IODONTOS UL	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
	Especificação: Placa de Vidro - Polida Média com 10mm, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
76	PORTA AMALGAMA PLASTICO	BRASVAL	UNIDADE	40	R\$ 10,80	R\$ 432,00
	Especificação: PORTA, amalgama, uso odontológico, em plástico, tamanho aproximado de 15,5cm, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
77	ESPELHO BUCAL COM CABO	GOLGRAN	UNIDADE	160	R\$ 8,21	R\$ 1.313,60
	Especificação: SPELHO, uso odontológico, bucal, para cabo rosqueavel, plano, número 05. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
78	PORTA MATRIZ	BRASVAL	UNIDADE	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00
	Especificação: PORTA, matriz, tipo Tofflemeire, uso odontológico, em aço inoxidável, adulto Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
79	TESOURA RETA N	ABC	UNIDADE	120	R\$ 31,10	R\$ 3.732,00
	Especificação: TESOURA, uso odontológico, Iris, em aço inox, comprimento 11,5 cm, reta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
80	PORTA AGULHA	GOLGRAN	UNIDADE	80	R\$ 58,40	R\$ 4.672,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: PORTA, agulha, uso odontológico, de Matiheu, em aço inox, 17 cm, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
81	ALAVANCA RETA PONTA FINA	ABC	UNIDADE	120	R\$ 25,90	R\$ 3.108,00
	Especificação: ALAVANCA uso odontológico Reta, para extração, em aço inox, ponta em formato de lança. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
82	BRUNIDOR 29-LM	GOLGRAN	UNIDADE	24	R\$ 11,10	R\$ 266,40
	Especificação: BRUNIDOR, uso odontológico, em aço inoxidável, nº 29. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
83	CONDENSADOR DE WARD 01	ABC	UNIDADE	30	R\$ 14,09	R\$ 422,70
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Ward, para amalgama, n 01. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
84	BRUNIDOR 06	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: BRUNIDOR, uso odontológico, em aço inoxidável, nº 06. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
85	CONDENSADOR WARD 04	ABC	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Ward, para amalgama, n 04. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
86	CONDENSADOR DE HOLEMBACK 01	ABC	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Holemback, para amalgama, n 01. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					